
Podlaski Oddział Straży Granicznej
https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/50005,Osmiu-kurierow-i-jeden-poscig.html
04.07.2024, 17:17

Ośmiu kurierów i jeden pościg

Katarzyna Zdanowicz
03.04.2023

W miniony weekend (31.03 -02.04.2023 r.) zatrzymano ośmiu kurierów
na odcinku polsko-białoruskiej granicy. Dwóch Gruzinów,  którzy
busem przewozili 11 nielegalnych migrantów zatrzymano po pościgu.

Wczoraj  (02.04.2023 r.)  funkcjonariusze z Placówki SG w Czeremsze w miejscowości
Bielsk  Podlaski  przystąpili  do   kontroli  Mercedesa  Vito  na  polskich  numerach
rejestracyjnych.  Kierowca zignorował sygnały do zatrzymania się i  oddalił  się z  dużą
prędkością w kierunku Brańska. Funkcjonariusze ruszyli w pościg. Kierowca w pewnym
momencie zjechał z drogi i kontynuował ucieczkę przez pola. Kiedy auto ugrzęzło dwaj
mężczyźni wysiedli z niego i zaczęli uciekać pieszo. Zostali zatrzymani. Okazało się, że to
obywatele Gruzji, którzy w busie przewozili 10 Afgańczyków i Irańczyka. Cudzoziemcy
nielegalnie przekroczyli polsko-białoruską granicę.

Tego samego dnia współdziałający ze Strażą Graniczną funkcjonariusze Policji zatrzymali
dwóch  obywateli  Ukrainy,  którzy  dwoma  autami  przewozili  czterech  obywateli
Afganistanu.

Dzień  wcześniej   (01.04.2023  r.)  zatrzymano  obywatela  Gruzji,  który  przewoził  (15
obywateli Afganistanu i obywatela Pakistanu)  oraz obywatela Mołdawii, który przewoził
 czterech Jemeńczyków. Z kolei  w piątek (31.03.2023 r.)  zatrzymano również dwóch
kurierów.  Tym  razem  obywatel  Ukrainy  przewoził  siedmiu  Syryjczyków  oraz
obywatel  Łotwy,  który  przewoził  5  Irakijczyków.

Wszyscy  kurierzy  usłyszeli  zarzuty  za  pomocnictwo  w  organizowaniu  nielegalnego
przekroczenia granicy, dodatkowo zostały wszczęte postępowania administracyjne w celu
wydania decyzji zobowiązujących ich do powrotu do kraju pochodzenia.

W tym roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali już
164 pomocników i organizatorów  w nielegalnym przekroczeniu granicy polsko -
białoruskiej.

Zatrzymane auto po pościgu
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